
OPONENTSKÝPOSUDEKBAKALÁŘSKÉPRÁCE
Název práce: Domácí násilí

Autorka: Markéta Hofmanová
IV. ročník bakalářského studia
Obor ošetřovatelství LFUK v Hradci Králové

Vedoucí práce: doc.PhDr.Jana Kutnohorská CSc.

1. Volba tématu: Volbu tématu závěrečné bakalářské práce považuji za velmi užitečnou
a důležitou. Jedná se o velmi závažný celo společenský problém, který má neblahé důsledky
pro trpící ženy, jejich děti a v neposlední řadě má i negativní dopad na celou společnost..

2. Teoretická část: V úvodu práce si autorka stanovila cíle jak teoretické, tak empirické
části práce. Teoretická část je rozčleněna do šesti okruhů. Všeobecně se zabývá vymezením
pojmu násilí, zamýšlí se nad mýty, vážící se k dané problematice, pojednává o následcích
domácího násilí, současné legislativě, zdůrazňuje postoj společnosti k domácímu násilí a
zároveň se i zamýšlí nad možnými rizikovými faktory,

3. Empirická část: Cíle empirické části autorka zaměřila na povědomí společnosti
o domácím násilí, do jaké míry je myšlení lidí ovlivněno mýty a jaká je osobní snaha a
ochota pomoci v této náročné situaci a zda-li jsou rozdíly mezi názory žen a mužů na
problematiku domácího násilí.Autorka sestavila dotazník, obsahující dvacet
otázek.Zkoumaný vzorek respondentů je dostačující.Výsledky empirické části práce jsou
zpracovány ve formě tabulek a grafů a jsou přehledné.Při grafické úpravě autorka vhodně
zkombinovala tóny barev jednotlivých grafů s pozadím ..

4. Závěr práce: Autorka velmi výstižně shrnuje výsledky svého šetření. Cíle práce byly
splněny.Pracovní hypotéza týkající se rozdílných názorů žen a mužů na danou

problematiku se potvrdila. Předpoklad, že společnost považuje za domácí násilí spíše
fyzické útoky než psychické byla taktéž potvrzena. Třetí pracovní hypotéza, předpokládající
rozdílné názory v jednotlivých věkových skupinách nepotvrzena nebyla.

5. Literatura a práce s literaturou: Autorka předkládá seznam 20 citací.Citované
prameny jsou aktuální.

6. Phlohy: Práce obsahuje celkem čtyři kvalitní přílohy.

7. Celkové stanovisko oponenta: Práce je odborně na vysoké úrovni, je rovnoměrně
vyvážená v teoretické i empirické části, stylisticky i graficky je velmi hezky zpracována,
obsah práce odpovídá zvolenému tématu.

Témata pro diskuzi:

1. Co Vás motivovalo k volbě tématu Vaší bakalářské práce?



/

2. Nezabývala jste se otázkou dosaženého vzdělání u respondentů?
3. Proč si myslíte, že se nepotvrdila pracovní hypotéza, týkající se rozdílnosti názorů

v jednotlivých věkových skupinách respondentů?

8 Klasifikace bakalářské práce oponentem: výborně

V Hradci Králové 17.5.2004


